Управление образования администрации Шушенского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Субботинская средняя

общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза С.У. Кривенко

(МБОУ Субботинская СОШ им. Героя Советского Союза С.У. Кривенко)

ПРИКАЗ

                       от  30.09. 2019 г.                                                                      №  35а/1-о.д.

Об  утверждении календарного учебного графика школы  на 2019- 2020 учебный

год

В соответствии со статьями 28,30, частью 10 ст.13 Федерального закона №273-ФЗ

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации" согласно п.17 "Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам" начального, общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденному приказом Минобрнауки  Россиии от 30

августа 2013 г.№1015,  с изменениями от 17 июля 2015 года №734), с приказом управления

образования Шушенского района №138-о.д.от 19.09.2014,  в целях организованного проведения

2019/2020  учебного года в МБОУ Субботинская СОШ им.Героя Советского Союза С.У.Кривенко

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный учебный график МБОУ Субботинской средней общеобразовательной

школы имени Героя Советского Союза С.У.Кривенко и филиала Средне-Шушенской начальной

общеобразовательной школы на 2018-2019 учебный год (приложение1)

2. Установить продолжительность учебной недели для учащихся 1-11-х классов – пять дней.

3. Организовать образовательную деятельность в 2019/2020 учебном году в соответствии с

установленным годовым календарным графиком.

4. Учителям-предметникам, учителям начальных классов при составлении календарно-

тематического планирования рабочих программ руководствоваться годовым календарным

учебным графиком на 2019/2020 учебный год.

5.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор школы                                                                П.В.Свинцов

                                                                                                  Приложение 1

                                                                Утверждено МБОУ Субботинская

СОШ

им. Героя Советского Союза С.У. Кривенко

                                                              от 30.09.2019г.  №

Годовой календарный  учебный    график

МБОУ Субботинской СОШ имени Героя Советского Союза С. У. Кривенко

на 2019- 2020 учебный год

Пояснительная записка

Настоящий годовой календарный учебный график МБОУ Субботинской СОШ имени Героя

Советского Союза С.У. Кривенко (далее календарный график) составлен с целью организации

единства образовательной деятельности в образовательном пространстве школы.

Структура календарного графика предусматривает отражение количества учебного и

каникулярного времени в неделях и днях, а также праздничные дни, внесенные изменения в

Трудовой кодекс Российской Федерации.

За две недели до окончания учебного года издается приказ директора МБОУ Субботинской

СОШ имени Героя Советского Союза С.У. Кривенко  об организованном завершении учебной

учебного года и корректировки расписания с целью выполнения прохождения образовательных

программ. Для этого на весенних каникулах учителя проводят подсчет часов и предоставляют

данные диспетчеру расписания для корректировки часов. Организация образовательного

процесса в школе регламентируется учебным планом, годовым календарным учебным графиком,

расписанием учебных занятий.

 1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2019 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 25 мая 2019 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 1-е классы – 33 недели;

– 2–11-е классы – 34 недели

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

учебное время каникулы

1 четверть 2.09 - 1.11.2019 9 недель 2.11-10.11 9 дней

2 четверть 11.11-30.12. 2019 7 недель1день 31.12- 08.01 9 дней

3 четверть 9.01-24.03 10 недель+2 дня 25.03-29.03 5 дней

4 четверть 30.03-25.05

7недель +2 дня 25.05-31.08 68 дней

Дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов  09 февраля по 17 февраля (9дней)

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул,

праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 02.11.2019 10.11.2019 9

Зимние каникулы 31.12.2019 08.01.2020 9

Дополнительные

каникулы

09.02.2020 17.02.2020 9

Весенние каникулы 25.03.2020 29.03.2020 5

Летние каникулы 25.05.2020 31.08.2020 68

Праздничные дни: 24 февраля, 09 марта,01-05 мая, 11 мая

(перенос выходных дней)

8

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности  1 класс

Учебная неделя (дней) 5 дней

Урок (минут)
45 минут

35 минут (1-еполугодие)

40 минут  (2-полугодие)

Перерыв (минут) 10–20 минут

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовате

льная

деятельност

ь

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)

в академических часах

1-е

клас

сы

2-е

клас

сы

3-е

клас

сы

4-е

клас

сы

5-е

клас

сы

6-е

клас

сы

7-е

клас

сы

8-е

клас

сы

9-е

клас

сы

10-е

клас

сы

11-е

клас

сы

Урочная 21 23 23 23 29 30 32 33 33 34 34

Внеурочная  4 4 4 4 4 4 4 4 4

Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация (отдельная оценочная процедура) в 1-8,10 классах с  22

апреля по 20 мая, в 9,11- с 20.05 по 24.05

                     Утвержден

                             приказом директора МБОУ Субботинская

              СОШ
им. Героя Советского Союза С.У. Кривенко

                                                                           от 30.08.2019г.  №35а/1-о.д.

Календарный учебный график на 2019-2020 учебный год

Месяц СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ

Количество

учебных

недель

 1 2 3 4 5 6 7 8  осе

нни

е

кан

ику

лы

9 10 11 12

Понедельни

к
 2 9 16 23 30 7 14 21 28  4 11 18 25

Вторник  3 10 17 24 1 8 15 22 29  5 12 19 26

Среда  4 11 18 25 2 9 16 23 30  6 13 20 27

Четверг  5 12 19 26 3 10 17 24 31  7 14 21 28

Пятница  6 13 20 27 4 11 18 25  1 8 15 22 29

Суббота  7 14 21 28 5 12 19 26  2 9 16 23 30

Воскресенье
1 8 15 22 29 6 13 20 27  3 10 17 24 1

5-дневная

учебная

неделя

учебных дней – 21,

выходных дней – 8

учебных дней – 24,

выходных дней – 8

9дн

ей

учебных дней – 16,

выходных дней – 6

Месяц ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ

Количество

учебный

недель

13 14 15 16  16 17 18 19 20 21 22 23

Понедельник
2 9 16 23 30 6 13 20 27

3 10 17 24

Вторник 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25

Среда 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Четверг 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пятница 6 13 20 27 3 10 17 24 31 8 15 21 28

Суббота 7 14 21 28 4 11 18 25 1 9 16 22 29

Воскресенье 8 15 22 29 5 12 19 26 2 10 17 23 1

5-дневная

учебная

неделя

учебных дней – 21,

выходных дней – 8

КАНИКУЛЫ

9календ. дней

учебных дней – 17,

выходных дней – 8

учебных дней – 19,

выходных дней – 9

Месяц МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ

Количество

учебный

недель

24 25 26 весенни

е

каникул

ы

27 28 29 30 31 32 33 34 35

Понедельник 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25

Вторник 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26

Среда 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

Четверг 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

Пятница 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

Суббота 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30

Воскресенье 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31

5-дневная

учебная

неделя

учебных дней – 14,

выходных дней – 8

5

календ.

дней

учебных дней – 24,

выходных дней – 8

учебных дней – 17/34

выходных дней – 14/34